
Copia 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30  

 
OGGETTO: 
DONAZIONE TERRENI. ATTO DI INDIRIZZO.           

 
L’anno duemilaquindici addì venticinque del mese di novembre alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Cavagnino Augusto - Presidente Sì 
2. Mongini Massimo - Consigliere Sì 
3. Monti Felice - Vice Sindaco Sì 
4. Romanati Gino - Consigliere Sì 
5. Massara Valentino - Consigliere Giust. 
6. Bertuzzi Marco - Consigliere Sì 
7. Ravizza Michele - Consigliere Sì 
8. Pettinaroli Franca - Consigliere Sì 
9. Farinello Bianca Gianpaola - Consigliere Sì 
10. Chiarinotti Mario - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta il Dr. 

Michele Crescentini, Segretario Comunale Vicario, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  
 
Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del 

giorno.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
PREMESSO che: 

-  il territorio del Comune di Soriso di 6,2 Kmq è in gran parte boscato, e che alla luce 
di quanto è emerso dall’indagine sulle proprietà di tali terreni, legata alla dichiarazione 
e versamento della imposta IMU, i terreni risultano in grande parte accatastati in modo 
non più rispondente alla reale situazione; 

- in grande parte vi sono vigneti, frutteti, prati o coltivi, tutti con redditi di gran lunga  
superiori al reale valore odierno; 
 

PRESO ATTO che, sulla base della situazione esposta in premessa, molti proprietari hanno 
proposto, verbalmente, al Comune la cessione gratuita degli stessi al fine di liberarsi delle 
incombenze e costi relativi al mantenimento delle proprietà, l’Amministrazione intende 
verificare la consistenza reale di queste determinazioni al fine di realizzare un piano di 
utilizzo delle proprietà ottenute; 
 
Con n. 9 voti a favore su n. 9 presenti e votanti  
 

DELIBERA 
 

1. Di invitare i proprietari di terreni che volessero cedere gratuitamente gli stessi al 
Comune a darne comunicazione scritta all’Amministrazione Comunale. 

2. Di dare atto che l’Amministrazione comunale valuterà la possibilità di accettazione e 
di conseguenza di farsi carico delle spese notarili, mentre le spese derivanti da imposte 
e tasse saranno a carico dei proprietari. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Presidente 

F.to : Cavagnino Augusto 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Michele Crescentini 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 589 del Registro delle Pubblicazioni 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 19-dic-2015 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Soriso, lì 19-dic-2015 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Elisabetta FERRARAF.to 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Soriso, lì  Il Segretario Comunale 

F.to :  Dr.ssa Elisabetta FERRARA 
 

 


